
「仮面ライダーリバイス ファイナルステージ＆番組キャストトークショー」 

新型コロナウィルス感染拡大防止の取り組みとお客様へのお願い 

 

「仮面ライダーリバイス ファイナルステージ＆番組キャストトークショー」におきまして、

以下の新型コロナウィルス感染拡大予防対策を講じ、ご来場者の皆さま及び出演者・公演関

係者の安全と安心を確保することに努めてまいります。お客様により良いステージをお届

けできるよう、また、安心してご来場いただけますよう、関係者一同、全力で努めてまいり

ますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、今後の感染状況並びに政府及び自治体等の対応方針によって、変更となる可能性もご

ざいます。適宜、ホームページ等で公表しますので、ご来場日直前に再度ご確認くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

 

■本公演での感染拡大防止の取り組み 

・東京都の感染防止ガイドラインに沿って座席販売を行います。 

※販売座席数は開催地によって、もしくは感染症の拡大状況によって、変動の可能性がござ

います。  

・会場入口にて、お客様の体温確認を行います。 

・入口や会場の各所にアルコール消毒液を設置致します。 

・スタッフはマスクを着用致します。一部のスタッフにつきましては、手袋、フェイスシー

ルド等を着用させていただきます。また、対面で接客を行うカウンター等の箇所には、飛沫

感染防止のためパーティションなどを設置致します。 

・客席、及び客席の手すり・ひじ掛けなどは各公演開場前に、清掃・消毒を行います。 

・化粧室を始め、施設内においてお客様が触れる場所は適宜、清掃・消毒を行います。 

・会場の空調設備などを活用し、常に換気を心がけます。 

・出演者やスタッフはこまめな手洗い、消毒液による手指の消毒を徹底するとともに、健康

管理に努めます。 

・お客様の発声を促す演出は控えさせていただきます。 

・公演終了までの全ての期間、公演関係者への感染拡大予防対策を周知、徹底致します。 

 

 

 

 

 

 



■チケットのお申込みに際して 

お申込み前に必ずご一読ください。 

・本公演を中止する場合以外は、他公演との振替や払い戻し対応等は一切、致しません。チ

ケットご購入後のお客様の都合でのキャンセルはお断りしております。ご了承ください。 

・ご来場時、ご観劇時等、常にマスクの着用をお願い致します。マスクを着用されていない

方のご入場はお断りします。 

・当日下記事項に該当される場合、ご入場をお断りします。 

① 咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、下痢、

嘔気、嘔吐等の症状、それ以外の体調不良を感じる場合。 

② ご家族やご同居されている方、職場・学校など身近な方に感染された方がいる場合や 2

週間以内にコロナウィルス感染が引き続き拡大している国への訪問歴がある場合。 

・ご入場に際して、非接触型体温計による検温をさせていただきます。検温の結果、37.5

度以上の発熱が確認された場合、ご入場をお断りします。 

・東京都のガイドラインに従い、チケットの販売を行います。グループでお申込みいただい

ても、お席が離れてしまう場合がございますので、予めご了承ください。 

・政府、当該地域の自治体、保健所から要請により、万が一新型コロナウィルスに感染され

た方がご観劇された場合に、ご来場者の氏名及び連絡先をチケットご購入のプレイガイド

等よりご提供いただく場合がございます。お客様の個人情報を必要に応じて保健所等公的

機関への提示を行う場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

・ご来館の際は必ず手指消毒をお願い致します。アルコール消毒にアレルギーのある方はご

入場時にお申し出ください。（ハンドソープ等での手洗いをお願いします。） 

・ご入場を待機いただく際、及び、グッズ販売へお並びの際は、最少人数で、間隔をあけて

の整列にご協力をお願い致します。 

・グッズは事前にインターネットでもお買い求めいただけます。可能な限り事前のご購入に

ご協力ください。 

※ インターネット通販の詳細は後日発表いたします。 

・咳エチケットは、必ずお守りください。 

・飛沫感染防止の観点から、場内での会話はできる限りお控えください。 

・公演中は発声を促すような演出は行いません。拍手、ペンライトを振るなどで応援をお願 

いします。尚、ペンライト、うちわなどお持ちの際は周囲のお客様の邪魔にならないようご

注意下さい。 

・客席・ロビー内でのお食事は禁止とさせて頂きます。ただし、必要に応じてロビーでのみ、

水分補給をお願いします。その際、感染防止へのご協力をお願いします。 

 

・コインロッカーの使用は中止とさせていただきます。会場でのキャリーバック等のお荷物

のお預かりもお受けできかねますので、ご了承ください。なお、近接のコインロッカー等の



使用可否はお客様ご自身でお調べ頂くようお願いします。 

・会場内でのベビーカーのお預かりもお受けできかねます。ベビーカーを使用してのご来場

はご遠慮頂きますようお願いします。 

・出演者へのプレゼントやお手紙、お花やお菓子の差し入れ等は、全て受付を中止とさせて

いただきます。また、劇場への郵送・配達でのプレゼントもお受け取りできません。 

・ご着席時は、ご購入チケットに記載されておりますお座席にお掛け下さい。販売していな

いお座席にお荷物を置くことも、ほかのお客様へのご迷惑となる場合がございますので、ご

遠慮いただけますようお願い申し上げます。 

・また、公演中に席から立ち上がったり、手を上げるなど、後方のお客様の鑑賞の妨げにな

るような行為はお止め下さい。 

・終演後の退場時は、混雑を避けるため、座席のエリアごとに順次ご退場いただく規制退場

を実施いたします。ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

・終演後は消毒・清掃のため、グッズ販売やお手洗いの利用時間を制限させていただく場合

がございます。あらかじめご了承ください。 

・グッズ販売は、該当公演のご観劇のお客様に限り、ご利用いただけます。チケットをお持

ちでないお客様への販売は致しかねます。オンラインショップをご利用くださいませ。 

 

感染状況によっては、今後上記対策の変更および追加がある場合は随時更新いたします。一

度、ご確認されたお客様におかれましてもご来場日の直前に再度、公式ＨＰをご確認下さい

ますようお願い申し上げます。 

お客様にはご不便・ご迷惑おかけ致しますが、何卒ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 


